[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 205
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Mesmo sendo proibido, caminhões circulam na Avenida Dom Lúcio, na esquina com o Cemitério “Portal das Cruzes”.
Tal situação tem causado danos a imóveis e calçadas em citado local, porque os caminhões nem sempre conseguem fazer a conversão.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de adotar medidas visando evitar danos estruturais causados por caminhões que não conseguem fazer a conversão no trecho da Avenida Dom Lúcio, na esquina com o Cemitério “Portal das Cruzes”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2022.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/esm

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br